Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090400180

180

Nº 171, sexta-feira, 4 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENTO
VALOR: R$ 3.270,00 (três mil, duzentos e setenta reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/10/2020
DATA ASSINATURA: 20/08/2020

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 103/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes para atender as necessidades das
diversas secretarias do Município de Marcelândia-MT, conforme Pregão Eletrônico nº
007/2020 e Ata de Registro de Preços nº 009/2020.
CONTRATADA: POTÊNCIA COMÉRCIO PRODUTOS INFORMÁTICA EIRELI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENTO / EDUCAÇÃO.
VALOR: R$ 10.518,00 (dez mil, quinhentos e dezoito reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/10/2020
DATA ASSINATURA: 20/08/2020

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes para atender as necessidades das
diversas secretarias do Município de Marcelândia-MT, conforme Pregão Eletrônico nº
007/2020 e Ata de Registro de Preços nº 011/2020.
CONTRATADA: LF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENTAÇÕES
LT DA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
SECRETARIAS: SAÚDE E SANEAMENTO.
VALOR: R$ 5.368,00 (cinco mil, trezentos e sessenta e oito reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/10/2020
DATA ASSINATURA: 20/08/2020

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 106/2020

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de conserto, montagem e
vulcanização de pneus da frota de veículos e máquinas de diversas Secretarias do
Município de Marcelândia/MT, conforme Pregão Eletrônico nº 014/2020 e Ata de Registro
de Preços nº 037/2020.
CONTRATADA: TIAGO CLAUDINO DA SILVA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
SECRETARIAS: OBRAS MOBILIDADE E SERVIÇOS URBANOS / SAÚDE E SANEAMENTO /
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E CULTURA / AGRICULTURA.
VALOR: R$ 2.029,44 (dois mil, vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/10/2020
DATA ASSINATURA: 26/08/2020

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 107/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento e montagem de
Playground infantil seguindo as normas da ABNT 16071/2012, a ser instalado na Creche
Municipal Lar Menino Jesus na cidade de Marcelândia/MT, conforme Pregão Eletrônico nº
020/2020.
CONTRATADA: ARTEFATOS DE MADEIRA REGIS LTDA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
SECRETARIAS: EDUCAÇÃO.
VALOR: R$ 49.049,00 (quarenta e nove mil e quarenta e nove reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/11/2020
DATA ASSINATURA: 28/08/2020

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 109/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de implantação e
pavimentação asfáltica na Rodovia MT-320/130 conforme Termo de Convênio Nº
0208/2020/SINFRA na cidade de Marcelândia/MT. (trecho de 5 km, entre a rotatória do
entroncamento de acesso à Av Colonizador José Bianchini e o Rio Manitsauá-Missu),
Conforme Planilhas Orçamentárias e Projetos e plantas da Concorrência Pública n°
001/2020.
CONTRATADA: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: R$ 4.026.442,06 (quatro milhões, vinte e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois
reais e seis centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020
DATA ASSINATURA: 02/09/2020

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO PROCESSO LICITATORIO NA MODALIDADE DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020
OBJETO: Pelo presente Termo de Apostilamento, a Prefeitura Municipal de Marcelândia,
resolve INCLUIR a nova dotação orçamentaria: (08.002.08.244.0051.2107.44.90.52.00.00.00
- (575) Equipamentos e Materiais Permanentes: Fonte de Recursos: 0.1.29.074000)
conforme Indicação Contábil D.C. 011/2020-0045/2020, no processo que tem como objeto
o seguinte: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos
permanentes para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de
Marcelândia-MT o município de Marcelândia/MT
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT.
SECRETÁRIA SOLICITANTE: ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E CULTURA.
DATA ASSINATURA: 17/08/2020

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO PROCESSO LICITATORIO NA MODALIDADE DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020
OBJETO: Pelo presente Termo de Apostilamento, a Prefeitura Municipal de Marcelândia,
resolve Incluir a fonte de recursos, passando a nova dotação Orçamentaria a ser:
08.001.08.244.0021.20250.33.90.30.00.00.00 - (323) Material de Consumo
Fonte de Recursos: 0.1.00.000000 - R$ 1.377,00
08.003.08.243.0021.20290.33.93.30.00.00.00 - (368) Material de Consumo
Fonte de Recursos: 0.1.00.000000 - R$ 1.377,00
08.002.08.244.0051.2107.33.90.30.00.00.00 - (570) Materiais de Consumo:
Fonte de Recursos: 0.1.29.074000 - R$ 3.000,00), conforme Indicação Contábil D.C.
031/2020-0044/2020, constante no Pregão Eletrônico nº 018/2020, que tem como o objeto
o seguinte: Aquisição de combustíveis para manutenção da frota de veículos, máquinas e
equipamentos de diversas Secretarias do Município de Marcelândia/MT.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT.
SECRETARIA SOLICITANTE: ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E CULTURA.
DATA ASSINATURA: 17/08/2020.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO PROCESSO LICITATORIO NA MODALIDADE DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020
OBJETO: Pelo presente Termo de Apostilamento, a Prefeitura Municipal de Marcelândia,
resolve INCLUIR a nova dotação orçamentaria: (06.002.10.122.0013.2106.44.90.52.00.00.00
- (562) Equipamentos e Materiais permanentes: Fonte de Recursos: 0.1.46.074000)
conforme Indicação Contábil D.C. 033/2020-1, no processo que tem como objeto o
seguinte: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente

(mobiliário e materiais e equipamentos hospitalares) a serem utilizados pela Secretária
Municipal de Saúde, no município de Marcelândia/MT.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT.
SECRETÁRIA SOLICITANTE: SAÚDE E SANEAMENTO.
DATA ASSINATURA: 17/08/2020

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO PROCESSO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
1/2020
OBJETO: Pelo presente Termo de Apostilamento, a Prefeitura Municipal de Marcelândia,
resolve ALTERAR a fonte de recursos, passando a nova dotação orçamentaria a ser:
(05.001.15.451.0012.11470.44.90.51.91.00.00.0.1.24.000000 - (95) Obras e Instalações.
Fonte de Recursos: 0.1.33.000000 - R$ 5.100.000,00) conforme Indicação Contábil D.C.
0032/2020-1, no processo que tem como objeto o seguinte: Contratação de empresa
especializada para execução de obra de implantação e pavimentação asfáltica na Rodovia
MT-320/130 conforme Termo de Convênio Nº 0208/2020/SINFRA na cidade de
Marcelândia/MT. (trecho de 5 km, entre a rotatória do entroncamento de acesso à Av
Colonizador José Bianchini e o Rio Manitsauá-Missu).
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
DATA ASSINATURA: 01/09/2020

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

DO 1º TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 71/2020
OBJETO: Pelo presente Termo de Apostilamento, a Prefeitura Municipal de Marcelândia,
resolve Incluir a fonte de recursos, passando a nova dotação Orçamentaria a ser:
08.001.08.244.0021.20250.33.90.30.00.00.00 - (323) Material de Consumo
Fonte de Recursos: 0.1.00.000000 - R$ 1.377,00
08.003.08.243.0021.20290.33.93.30.00.00.00 - (368) Material de Consumo
Fonte de Recursos: 0.1.00.000000 - R$ 1.377,00
08.002.08.244.0051.2107.33.90.30.00.00.00 - (570) Materiais de Consumo:
Fonte de Recursos: 0.1.29.074000 - R$ 3.000,00), conforme Indicação Contábil D.C.
031/2020-0044/2020, constante no Contrato Administrativo nº 071/2020, que tem como o
objeto o seguinte: Aquisição de combustíveis para manutenção da frota de veículos,
máquinas e equipamentos de diversas Secretarias do Município de Marcelândia/MT.
CONTRATADA: COMÉRCIO DE PETROLEO AVENIDA LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
DATA ASSINATURA: 18/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

Pregão Para Aquisição De Um Aparelho De Ultrassom N. º 18/ 2020 Na Forma
Eletrônica.

A Prefeitura Municipal De Nova Guarita - Mt, Através Da Sua Pregoeira Oficial,
Torna Público Para Conhecimento Dos Interessados, Que Realizará A Licitação Na
Modalidade Pregão Eletrônico N. º 18/2020, Cujo Objeto É O: Registro De Preços Para
Futura E Eventual Aquisição Futura E Fracionada De Óleo Lubrificante, Graxa, Fluidos Para
Freio E Aditivo Para Radiadores, Para Uso Em Todos Os Veículos E Maquinas Da Frota Da
Prefeitura Municipal De Nova Guarita - Mt, Tudo Em Conformidade Com As Características
Técnicas E Quantitativos Descritos Em Edital. Conforme Edital E Nos Termos Da Lei Federal
N. º 8.666/93 E Alterações Posteriores, Neste Município De Nova Guarita - Mt, Com Data
Prevista Para Entrega Das Propostas: A Partir De 07/09/2020, Abertura Das Propostas:
16/09/2020 Às 0800 Horas. Abertura Da Sessão Do Pregão Eletrônico: 16/09/2020 Às
08:30horas (Horário De Mato Grosso) No Site Www.Licitanet.Com.Br. Cópias Do Edital E
Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Na Prefeitura Municipal Localizada Na Av. Dos
Migrantes, Travessa 01, N° 30, Em Nova Guarita - Mt, No Horário Das 07:00 Hs As 12:00
Ou Através Do E-Mail Licitacao@Novaguarita.Mt.Gov.Br. O Edital Encontra-Se A Disposição
Dos Interessados No Site Www.Novaguarita.Mt.Gov.Br

YANA MARIA MARCON
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2020/PMNO

REFERENTE À CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 002/2020/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO
082/2020/PMNO ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no
CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro
Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ
ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de
Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado
a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. FORNECEDORES REGISTRADOS: a empresa GUAXE CONSTRUTORA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 02.837.996/0001-10, com sede social a Rod. Arquiteto Helder
Candia, KM 3,5, Sala 02, na cidade de Cuiabá - MT, neste ato, representada pelo Sr.
Valdecir Hansen, brasileiro, casado, contador, portador da Cédula de identidade RG sob o
nº 826.019 SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob o nº 788.329.009-63, residente e domiciliado
na Rua G, Nº 144, Apto. Nº 1.102, Edifício Caravelas, Bairro: Bosque da Saúde, no
município de Cuiabá - MT, CEP: 78.050-192, telefone (65) 3311-7800, E-mail:
elainealbuquerque@hotmail.com. VALOR GLOBAL PARA O FORNECEDOR REGISTRADO SERÁ
CONFORME ABAIXO: R$ 5.082.782,04 (cinco milhões oitenta e dois mil setecentos e oitenta
e dois reais e quatro centavos), conforme tabela a seguir:

. ITEM QTDD UNID D ES C R I Ç ÃO VALOR UN VALOR TOTAL

. 001 1,000 UM CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO ASFALTICA

R$5.082.782,04 R$ 5.082.782,04

. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

. 08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0100000000

. 08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0190000000

CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTACAO
ASFALTICA E DRENAGEM PLUVIAL EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDIM ITAMARATI NA
AREA URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. VIGENCIA: 03/09/2020 ATE
03/09/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2020/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2020/PMNO CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de
Almeida, N.º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por
seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante, brasileiro, casado,
portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-
87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: CIENTIFICA MEDICA
HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ: 07.847.837/0001-10 com sede a AV ANAPOLIS nº s/n,
QUADRA 29-A LOTE 06, VILA BRASILIA, CEP- 74.911-360 cidade APARECIDA DE
GOIANIA/GO, representada pelo senhor Sidney Castro de Pereira, brasileiro, casado,
empresário, residente a Rua: Juscelino Fonseca Ribeiro, Qd 01 lt. 13 Bairro: Santo Hilário,
II; Goiania-GO, CEP: 74780-825.OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A
POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT- OS MESMOS SERÃO UTILIZADOS PARA
O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º c/c Art.
26 da lei 8666/93. VALOR GLOBAL: VALOR TOTAL R$ 4.832,60 (quatro mil oitocentos e
trinta e dois reais e sessenta centavos) DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
06.060.0.2.10.122.0040.2317.3.3.90.39.00.00.0146074000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-04T00:26:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial